
令 和 5 年 ８ 月 １ 日  

 保護者の皆様 

伊佐市立南永小学 校  

PTA 会長 宇 都  和 成  

校  長 新 地  哲 郎  

 

南永小学校ＰＴＡ奉仕作業について（お願い） 

 

 毎日暑い日が続いておりますが、保護者の皆様におかれましては御健勝のことと拝察

申し上げます。 

 さて、今年度のＰＴＡ奉仕作業を下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、休日で御多用の折とは存じますが、学校の環境美化作業に御協力くだ

さいますようお願い申し上げます。暑さ対策として、開始時刻を午前６時半から開始い

たします。御理解の上、御参加いただきますようお願いいたします。 

 なお、当日は伊佐市防災訓練の一環で、永池地区防災訓練が作業の活動開始前（午前

６時避難放送）に行われます。体調管理には、十分に御配慮いただき、御協力をお願い

いたします。 

記 

 

 １ 期 日  令和５年８月 19 日（土）小雨決行  

        ※ 荒天等で実施できない場合は中止 

 

 ２ 時 間  ６：３０～８：００ 

 

 ３ 対 象  保護者、児童、学校職員、地域の皆様 

 

 ４ 内 容  ・ 校庭及び校舎周りの除草 

        ・ 樹木の剪定、伐採 

        ・ 芝生内の除草 

        ・ 学校周辺の草払い 等 

 

 ５ 準備していただくもの 

   刈払機、チェーンソー、鎌、熊手、剪定バサミ、等、お持ちのもの 

    ※ 学校周りの樹木の伐採を予定しております。また、草払いが必要な箇所も

多くありますので、チェーンソーや刈払機をお持ちの方は、御準備いただけ

るとありがたいです。（燃料は学校で準備いたします。） 

    ※ 移植ごてなどは学校にいくつかあります。 

 

 ６ その他 

  ○ 天候不良等により奉仕作業が実施できない場合は、午前６時頃にメール連絡で

御連絡いたします。 



令 和 5 年 ８ 月 1 日  

 地域の皆様 

伊佐市立南永小学 校  

PTA 会長 宇 都  和 成  

校  長 新 地  哲 郎  

  

 

南永小学校ＰＴＡ奉仕作業について（お願い） 

 

 毎日暑い日が続いておりますが、地域の皆様におかれましては御健勝のことと拝察申

し上げます。 

 さて、今年度のＰＴＡ奉仕作業を下記のとおり実施いたします。 

 つきましては、休日で御多用の折とは存じますが、学校の環境美化作業に御協力くだ

さいますようお願い申し上げます。暑さ対策として、開始時刻を午前６時半から開始い

たします。御理解の上、御参加いただきますようお願いいたします。 

 なお、当日は伊佐市防災訓練の一環で、永池地区防災訓練が作業の活動開始前（午前

６時避難放送）に行われます。体調管理には、十分に御配慮いただき、御協力をお願い

いたします。 

記 

 

 １ 期 日  令和５年８月 19 日（土）小雨決行  

        ※ 荒天等で実施できない場合は中止 

 

 ２ 時 間  ６：３０～８：００ 

 

 ３ 対 象  保護者、児童、学校職員、地域の皆様 

 

 ４ 内 容  ・ 校庭及び校舎周りの除草 

        ・ 樹木の剪定、伐採 

        ・ 芝生内の除草 

        ・ 学校周辺の草払い 等 

 

 ５ 準備していただくもの 

   刈払機、チェーンソー、鎌、熊手、剪定バサミ、等、お持ちのもの 

    ※ 学校周りの樹木の伐採を予定しております。また、草払いが必要な箇所も

多くありますので、チェーンソーや刈払機をお持ちの方は、御準備いただけ

るとありがたいです。（燃料は学校で準備いたします。） 

    ※ 移植ごてなどは学校にいくつかあります。 

 

 ６ その他 

  ○ 天候不良等により奉仕作業が実施できない場合は、午前６時頃に地域放送で御

連絡いたします。 


